(1) Galen., lib. 1 de *Causis sympt.* cap. 7.

Quartum, sensio divulsionis, nam cum hæc ventriculum graviter afficiat, ipsumque lædat, consequens est, ut doloris sensum invehat. Sentitur autem potissimum fames in ventriculo, ac præsertim in ejus ore, quia membrorum suctio ad hæc ultimo terminatur, iisque major inest sentiendi acrimonia. Quintum appetentia cibi, idest, actus appetitus sensitivi optantis externum alimentum, ut præsertim malo occurrat. Consurgit autem hæc appetentia in hunc modum: Percipit phantasia divulsionem ventriculi ex alimenti penuria: deinde apprehendit alimentum, ut conveniens et necessarium: tum proponit id appetitui sensitivo, qui confestim in ipsum per actum appetendi fertur, ut vitæ consulat (1). Alii etiam addebant humorem et splene affusum, qui ventriculum vel ejus os imbuens naturali sua mordacitate arrodit, et vellicet (2); alii denique meminerunt reliquias in stomacho remanentes deglutitæ salivæ aliorumque succorum acidorum, quæ interiori ventriculi tunica pungant, ac mordeant (3). Quorum scriptorum conjecturas videntur recentiores confirmasse, cum ad refluxum bilis, ad succum gastricum, ad affricatum mucosæ, etc. confugerunt ad explicandam causam peculiaris illius sensus, quem famem vocamus (4). Alii

(1) Conimbricenses (*de gener. et corrupt.* lib. 1, cap. 5, quest. 5, art. 2). Cfr. Rhodes (*Philos. peripart.*, lib. 2, disp. 15, quest. 1, sect. 4, paragr. 1), Mæstrius (*de gener. et corrupt.*, disp. 8, quest. 4, num. 73).

(2) Cfr. Suarez, (*de Anim.*, lib. 2, cap. 4, num. 4), Mæstrius (loc. cit.)

(3) P. Antonius Mayr (*Philos. perip.*, part. 4, num. 423), ex Dicmerbrœck (*Anatom.* lib. 1, cap. 7).

(4) Has sententias ita collegit et judicavit Colin: «En admettant l'hypothèse de la localisation de la faim dans l'estomac, peut-on trouver dans cet organe la cause de la sensation dont nous parlons? Est-ce la présence du suc gastrique, la réplétion des petits tubes chargés de sécréter ce liquide, le reflux de la bile, le tiraillement opéré sur le viscère, le frottement de la muqueuse sur elle-même, la compression des divisions nerveuses résultant d'une contraction permanente des fibres de la tunique charnue? De toutes ces causes, tour à tour invoquées pour expliquer le développement de la sensation, il n'en est pas une qui soit rigoureusement acceptable. La prétendue irritation produite par le suc gastrique sur la muqueuse de l'estomac est une fiction puisque le déversement de ce fluide dissolvant n'a pas lieu

demum causam famis revocant ad imminutionem principiorum nutritivorum in lympa et sanguine, unde sequatur reactio quedam in centris nerveis, quæ reactio sit objectum illius peculiaris sensationis (1). Vera itaque ac proxima causa sensationis famis quamvis videatur esse affectio quedam ventriculi; in quo tamen ea consistat, non satis constat. Quidquid ea sit, ventriculum vellicans, morsu dolorem gignit,